SOLICITAÇÃO DE PARECER JURÍDICO

Jucati, 15 de março de 2024.

Ilmo. Senhor;

 Solicito de V. Sª. Parecer Jurídico sobre o Processo Licitatório nº 07/2024 na
Modalidade de Dispensa de Licitação nº 05/2024, cujo objeto é a serviços de obras e
engenharia de pavimentação em paralelepípedos graníticos em diversas ruas no
município de Jucati/PE, com base no Art. 75º, inciso I, da Lei 14.133/2021, cuja
mesa mostra neste artigo que: “Art. 75º, inciso I - para contratação que envolva
valores inferiores a R$ 100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços de
engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores”.

Atenciosamente,

JOSÉ EDNALDO PEIXOTO DE LIMA
Prefeito

Ilmo. Senhor
Dr. LUCICLÁUDIO GOIS DE OLIVEIRA SILVA
Assessor Jurídico
Garanhuns - PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20240430120125.pdf

assinado por: idU
ser 61